
Wijziging van de verordening fractieondersteuning gemeente Westerkwartier 

2019 

De raad van de gemeente Westerkwartier, 

  

Gelezen het voorstel Wijziging verordening fractieondersteuning van 29 augustus 2024; 

  

  

Besluit: 

De wijziging van de verordening fractieondersteuning gemeente Westerkwartier 2019 vast te stellen. 

Artikel I   
Artikel 1, derde lid, wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

3. De fracties ontvangen voor ieder beëdigde fractieassistent een vergoeding, met een maximum 

van drie fractieassistenten per raadsfractie, conform het Reglement van Orde. De vergoeding 

wordt als vrijwilligersvergoeding aan de fractieassistent uitbetaald. De hoogte van het bedrag 

wordt gekoppeld aan de fiscaal vastgestelde hoogte van de vrijwilligersvergoeding. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking ervan en werkt terug tot 

1 januari 2024. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Westerkwartier d.d. 18 september 

2024, 

A. van der Tuuk 

Voorzitter 

O. E. de Vries 

Griffier 

Nr. 408185 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2024 nr. 408185 26 september 2024 1 


